
 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

 MENDOZA, 11 de febrero de 2025.- 
      

VISTO: 

El Expediente Nro. 38726/2024, donde se tramitan las designaciones transitorias del 
personal docente de la Escuela Carmen Vera Arenas, dependiente de esta Facultad, y  

CONSIDERANDO: 

Que la directora de la Escuela Carmen Vera Arenas eleva la nómina de docentes cuyas 
designaciones vencieron el 28 de febrero del corriente año. 

Que es necesario renovar las designaciones transitorias para garantizar el normal 
desarrollo de las actividades académicas de la institución. 

Que la Dirección de Recursos Humanos informa que las presentes designaciones no 
generan situación de incompatibilidad, según consta en las declaraciones juradas de cargos.  

Que la Dirección General Económica Financiera informa que se ha efectuado el 
control presupuestario y puede accederse a lo solicitado, desde el 1 de marzo 2024 al 28 de febrero de 
2026.  

 Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 12 de diciembre de 2024, 
sugirió al Consejo Directivo aprobar las designaciones, con carácter interino, del personal personal 
docente de la Escuela Carmen Vera Arenas para el ciclo lectivo 2025. 

  Por ello, teniendo en cuenta la sesión del 12 de diciembre de 2024, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- Designar, con carácter interino, al personal docente de la Escuela Carmen Vera 
Arenas, en los cargos y horas que se detallan en el ANEXO I, que forma parte de la presente 
resolución, a partir del UNO (1) de marzo de 2025 al VEINTIOCHO (28) de febrero de 2026. 

ARTÍCULO 2.- Designar, con carácter interino, al personal docente de la Escuela Carmen Vera 
Arenas, en las Horas Cátedra de Nivel Medio correspondientes a Talleres que se detallan en el 
ANEXO II, que forma parte de la presente resolución, a partir del UNO (1) de marzo de 2025 al 
VEINTIOCHO (28) de febrero de 2026. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO I- 

PERSONAL INTERINO 

Orden Legajo DNI Apellido y Nombres Cargo (denominación) Horas Cátedra de 
Nivel Medio 

Horas Cátedra de 
Nivel Superior 

1.  32.225 30.965.114 BÁEZ, Melisa María  14  

2.  32.245 30.418.618 BEGNARDI, Giselle Vanina  2 6 

3.  30.231 30.345.055 BOU ROLDAN, Eliana Elvira Maestro de Grado 7  

4.  27.612 27.842.327 BRIZUELA, Érica Vanesa Maestro de Jardín de Infantes 7  

5.  27.404 20.828.335 BUSSO, Claudia Patricia  7   

6.  30.361 31.546.739 CHAMORRO, Ana Silvia  12  

7.  29.189 31.319.249 COLLINS, Karen Noemí Maestro de Grado 7  



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

8.  32.141 23.342.802 CÓRDOBA, Claudia Andrea Cargo de Ayudante de 1º con 
dedicación semiexclusiva 

  

9.  29.606 31.645.157 FELIPE SAUA, Ana Elisa  2  

10.  32.043 29.996.233 FERRER, María Laura Maestro de Grado 7  

11.  30.618 31.028.690 FILIZZOLA, María Florencia Maestro de Jardín de Infantes 7  

12.  30.970 31.747.170 GARCÍA, Andrea Leticia Maestro de Grado 7  

13.  30.344 22.901.206 LESCANO, Érica Bibiana Maestro Especial   

14.  29.067 21.311.111 LODI, Andrea Zoila Maestro de Jardín de Infantes 6  

15.  29.067 21.311.111 LODI, Andrea Zoila Maestro de Jardín de Infantes   

16.  33.419 28.159.472 MARTIN TELLO, Valeria 
Mariana Maestro de Grado 6  



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

17.  26.209 23.660.117 MASNÚ, Miguel Ángel Maestro de Grado 7  

18.  30.619 28.847.303 OLIVERIO, Gabriela Lourdes Maestro de Jardín de Infantes 7  

19.  33.720 30.988.357 ORTEGA, Olga Josefa Maestro de Grado 7  

20.  33.251 25.443.484 ORTIZ, María Elena Maestro de Grado 7  

21.  28.218 20.503.078 PELLEGRINI, Beatriz Nélida  6  

22.  26.374 23.173.667 ROBERT, Federico Jefe Laboratorio   

23.  33.648 35.184.110 RODRIGUEZ, Daniela 
Alejandra 

 4  

24.  28.894 27.968.877 RONDAN, Jorge Jesús Darío Maestro Especial   

25.  29.796 34.068.830 TESTASECCA, Silvina 
Fernanda Maestro de Jardín de Infantes 7  



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

26.  25.447 22.536.084 VALDEZ, Marcela Fabiana  5  

27.  32.407 32.397.085 VILLAR, Leonor Elizabeth Maestro de Grado 7  

 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 6 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO II- 
 

HORAS CÁTEDRA DE NIVEL MEDIO PARA TALLERES 
 

Orden Nro. Legajo DNI Apellido y Nombre Horas Cátedra de Nivel Medio 

1. 24.677 23.159.702 CACCIAVILLANI, Marcela Alejandra 6 

2. 25.796 24.192.429 CAROFF, Ana Cecilia 6 
3. 34.220 30.536.083 GALARZA, María Florencia 6 
4. 26.209 23.660.117 MASNÚ, Miguel Ángel 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


	MENDOZA, 11 de febrero de 2025.-
	VISTO:
	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN

		2025-02-11T09:24:11-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2025-02-11T12:19:29-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




